
Voorstel voor een besluit van de Raad tot oprichting van een ComitØ voor de sociale bescherming

(2000/C 274 E/02)

(Voor de EER relevante tekst)

COM(2000) 134 def. � 2000/0055(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 15 maart 2000)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal ComitØ,

Gezien het advies van het ComitØ van de Regio’s,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Europese Commissie heeft in haar Mededeling van
14 juli 1999 (COM(1999) 347 definitief) ÐEen gezamenlijke
strategie voor de modernisering van de sociale bescher-
ming� voorstellen voor vergroting van de samenwerking
op het gebied van de sociale bescherming gedaan, waar-
onder de oprichting van een groep van hoge ambtenaren;

(2) Het Europees Parlement heeft in zijn resolutie betreffende
de Mededeling van de Commissie over een gezamenlijke
strategie voor de modernisering van de sociale bescherming
deze Mededeling en de oprichting van zo’n groep toege-
juicht (A5-0033/2000);

(3) De Raad heeft in zijn conclusies van 17 december 1999
over de versterking van de samenwerking voor de moder-
nisering en verbetering van de sociale bescherming (PB
2000/C 8/7) erop gewezen dat de samenwerking ter mo-
dernisering van de sociale bescherming op een gestructu-
reerde permanente dialoog, follow-up en uitwisseling van
informatie, ervaring en goede praktijken tussen de lidstaten
moet worden gebaseerd;

(4) In diezelfde conclusies heeft de Raad:

� zijn steun gegeven aan het voorstel van de Commissie
om een mechanisme in te voeren dat op basis van de
werkzaamheden van een groep van hoge ambtenaren
voor de uitvoering van deze actie de samenwerking
moet verbeteren;

� erop gewezen dat deze samenwerking op alle vormen
van sociale bescherming betrekking moet hebben en de
lidstaten, indien nodig, moet helpen om overeenkom-
stig de nationale prioriteiten hun sociale bescherming-
stelsels te verbeteren en versterken, waaronder ook de
financiering hiervan;

� het bijzonder belangrijk geacht dat deze nieuwe samen-
werking ter verbetering en modernisering van de sociale
bescherming een coherent geheel van maatregelen vormt,
parallel aan en in interactie met de Europese werkgele-
genheidsstrategie en de macro-economische dialoog;

� op de rol van de sociale partners bij de modernisering
van de sociale bescherming gewezen;

BESLUIT:

Artikel 1

1. Er wordt een Raadgevend ComitØ voor de sociale bescher-
ming opgericht (hierna het ÐComitØ� te noemen) om de samen-
werking op het gebied van het sociale-beschermingsbeleid in de
Gemeenschap te bevorderen.

2. Het ComitØ heeft onder meer tot taak:

� het sociale-beschermingsbeleid in de lidstaten en de Ge-
meenschap te volgen;

� de uitwisseling van informatie, ervaring en goede praktijken
tussen de lidstaten en de Gemeenschap te bevorderen;

� een jaarverslag over de sociale bescherming voor de Raad
op te stellen, waarin bericht wordt over de beleidsontwik-
kelingen met betrekking tot de verwezenlijking van de door
de Raad genoemde doelstellingen.

Het ComitØ mag op verzoek van de Raad of de Commissie
andere verslagen of adviezen opstellen en andere werkzaamhe-
den op haar gebied verrichten.

3. Het ComitØ moet, zo nodig, samenwerken met andere
organen die zich met sociale en economische beleidsaange-
legenheden bezighouden.

4. Voor de vervulling van zijn taak moet het ComitØ de
nodige contacten met de sociale partners aanknopen.

Artikel 2

Het ComitØ is samengesteld uit twee door elke lidstaat be-
noemde vertegenwoordigers en twee vertegenwoordigers van
de Commissie. Deze vertegenwoordigers kunnen zich door
twee plaatsvervangers laten bijstaan.

Artikel 3

1. Het ComitØ kiest uit de vertegenwoordigers van de lid-
staten een voorzitter voor een periode van twee jaar, die niet
kan worden verlengd.

2. Het secretariaat van het ComitØ wordt door de Commissie
verzorgd.

3. Het ComitØ stelt zijn reglement van orde vast.

4. De vergaderingen van het ComitØ worden door de voor-
zitter bijeengeroepen, hetzij op diens initiatief, hetzij op ver-
zoek van ten minste de helft van de leden van het ComitØ.

NLC 274 E/12 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.9.2000


